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CORSO ICLS - Intermediate Course Life Support

08,00 -08,15
08,15-08,30
08,30 -09,00
09,00-10,30
10,30-10,45

10,45-11,45

11,45-12,45
12,45-13,45
13,45-14,15
14,15- 14,45

14,45 -15,45

15,45- 16,00

16,00-17,00

17,00-17,30

per Odontoiatri

PROGRAMMA

Accoglienza e registrazione dei partecipanti
Presentazione del Corso ICLS
Lezione: Algoritmo dell’arresto cardiaco

Casi simulati arresto cardiaco + Manovre di disostruzione delle vie aeree

Pausa

Lezione: Anafilassi: fisiopatologia, presentazioni cliniche, interventi
terapeutici

Stazione pratica: Accesso venoso

Pausa pranzo

Stazione pratica: Il Carrello dell’Emergenza nello Studio Odontoiatrico
Stazione pratica: Gestione dell’ossigenoterapia in emergenza

Stazione pratica: Gestione casi clinici: Primo Soccorso nell’attacco
cardiaco ischemico, crisi convulsiva, crisi asmatica, sincope, emorragie

Pausa

Stazione pratica: Casi simulati di anafilassi, reazioni allergiche, crisi
ipertensiva, crisi ipoglicemica

Test di valutazione finale e chiusura del corso
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